SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1818/2012

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 016351/2012,

RESOLVE

Designar  a  Professora  de  Ensino  Superior  MÁRCIA  MARIA  BRAGANÇA

LOPES, lotada no Instituto de Ciências da Saúde, como Coordenadora Regional para a

Região Norte,  para  atuar  junto  à  FIOCRUZ,  na  pesquisa  de  abrangência  nacional,

sobre o Perfil da Enfermagem no Brasil, que tem como principal objetivo conhecer a

situação atual da enfermagem no país, no recente contexto socioeconômico e político

brasileiro, sem ônus adicional.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de maio de 2012.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 1818/2012
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy